
HÜRMÜZ 

burada bir karantina binası yapma girişi
mini engellemişti. 

1964'te Benderabbas sahillerine bü
yük tonajlı gemilerin yanaşabileceği mo
dern liman tesisleri yapıldı . Hürmüz'de çı
karılan demir cevheri karşı sahildeki Ben
derabbas'tan ihraç edilmektedir. 
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HÜRMÜzAN-ı FARİSİ 
(IS".ıl.3 wf)<ıjb ) 

(ö. 23/644) 

Hz. Ömer'in ölümünden 
sorumlu tutularak katledilen 

Sasanl kumandanı. 

-, 

_j 

Huzistan merzübanı olan, Urfut laka
bıyla da tanınan ve Sasani dönemi İran'ı
nın önde gelen sülalelerden birine men
sup bulunan Hürmüzan-ı Farisi el-Mihri
cani'nin asıl adı Hamerz'dir. Kadisiye Sa
vaşı'nda ( 16/637) İran ordusunun sağ ka
nadına kumanda etti; başkumandan Rüs
tem'in öldürülmesi ve Farslar'ın dağılma-
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sından sonra kumandanlarla birlikte Me
dain'e çekilerekmüslümanlara karşı koy
maya çalıştı. Ancak Sasani kumandanları 
başarılı olamadılar ve çeşitli bölgelere da
ğıldılar ; Hürmüzan da memleketi Huzis
tan'ın başşehri Ahvaz'a giti. Celula Sava
şı'na katıldığı da rivayet edilir (Belazür!, 
S. 551 ). 

Hürmüzan kısa zamanda Huzistan'a ye
niden hakim oldu ve Nehritira'dan müs
l ümanların müstahkem sınır şehirleri 
Meysan'a ve çevresine baskınlar düzen
lemeye ve halkı taciz etmeye başladı. Bu 
gelişmeler üzerine Utbe b. Gazvan. Sa'd 
b. Ebu Vakkas'tan onun üzerine yürümek 
için izin ve takviye kuwet istedi; Sa'd da 
Nuaym b. Mukarrin ile Nuaym b. Mes'ud'u 
gönderdi (Th.ber1,1V, 72) . Hürmüzan, Neh
ritira'ya kadar ilerleyen İslam ordusu kar
şısında ağır bir yenilgiye uğradı ve Sukul
ahvaz Köprüsü'nden geçerek Düceyl neh
rinin doğusuna çekildi: müslümanlar da 
Sukulahvaz'da karargah kurdular. Hür
müzan Utbe'den barış isteyip Menazir 
ile Nehritira'yı ve Sukulahvaz'ın bir kıs
mını müslümanlara bırakmak zorunda 
kaldı. 

Sasani Hükümdan lll. Yezdicerd. Kadi
siye yenilgisinden sonra vasal ve kuman
danlarını devamlı şekilde müslümanlara 
karşı kışkırtıyordu; bu maksatla Hürmü
zan'a da çeşitli mektuplar yollamıştı. Bu 
durum Hürmüzan'ın bir defa daha hare
kete geçmesine ve müslümanlara karşı 
tehditkar tavır almasına sebep oldu. Hz. 
Ömer de Sa'd b. EbQ Vakkas'a bir mek
tup yazarak bu meseleyi kökünden hal
letmesi emrini verdi. Hürmüzan, üzerine 
gönderilen Nu'man b. Mukarrin kuman
dasındaki kuwetlere yenilerek Ramhür
müz'ü bırakıp Şüster'e (Tüster) çekildi 
(a.g.e., ıv. 83-84 ). İslam ordusu bu şehri 
uzun süre ( 18 ay veya 2 yıl) kuşattıysa da 
alamadı. Nihayet Ebu Musa el-Eş' ar! Bas
ra kuwetlerinin başında yardıma geldi ve 
görevlendirdiği Ebu Sebre ei-Amiri'nin 
kumandasındaki askerler Hürmüzan'ı iç 
kaleye çekilmeye mecbur ettiler. Artık kur
tuluş imkanı kalmadığını anlayan Hürmü
zan yakın adamlarını öldürüp onlara ait 
değerli eşyaları da müslümanların eline 
geçmesin diye nehre attıktan sonra EbQ 
Musa'dan eman dileyerek teslim oldu (211 
642). Ebu Musa onu, ileri gelen on iki İranlı 
ile birlikte Enes b. Malik'in gözetiminde 
Medine'ye gönderdi. Şüster'in fethinden 
sonra bütün Huzistan müslümanların eli
ne geçti. 
Hürmüzan'ın Medine'ye getirilişive Hz. 

Ömer'in huzuruna çıkaniışı İslam tarihçi-

leri tarafından çok ayrıntılı bir şekilde an
latılır. Halife ile konuşan Hürmüzan onun 
kendisini İslam'a davetini reddettiği hal
de eman almayı başardı ve maiyetiyle bir
likte ikamete mecbur tutulduğu Mısır'a 
gitmek üzere yola çıktı; fakat yolculuk sı 

rasında gemisi kazaya uğradı ve zorlukla 
kurtularak Medine'ye geri döndü. Hürmü
zan burada müsiüman oldu, kendisine 
zaman zaman İran hakkında danışman
lık yaptığı Hz. Ömer'in emriyle 2000 dir
hem ata bağlandı. 

Hürmüzan, 26 Zilhicce 23 (3 Kasım 644) 
tarihinde Hz. Ömer'i şehid eden İranlı hı
ristiyan köle Ebu Lü'lü'ün (FfrQz en-Niha
vendl) öldürülmesinden sonra onu azınet
tirdiği gerekçesiyle halifenin oğlu Ubey
dullah tarafından katledilmiştir. 
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HÜRRE es-SULEYHİYYE 
(~!Q_);o.Jf) 

Erva bintAhmed b. Ca'fer 
(ö. 532/1138) 

Yemen'de hüküm süren 
Suleyhller'in son hükümdan 

(bk. SULEYHILER). 

HÜRREM SULTAN 
(ö. 965/1558) 

Kanuni Sultan Süleyman'ın hanımı 
ve II. Selim'in annesi. 
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Muhtemelen bugün Ukrayna sınırları 
içinde kalan, o dönemde Lehistan hakimi
yetinde bulunan Rogatin (Rohatyn. Ruthene) 
bölgesinde yaşayan fakir bir Katalik papa
zının kızı olup asıl adı Alexandra Lisowska'
dır. Batı kaynaklarında Rossa, Roza, Ro
sanna, Rvziae, daha yaygın olarak da Ro
xelane adlarıyla, Osmanlı kaynakların
da ise hemen sadece Haseki Sultan olarak 
geçer. Yavuz Sultan Selim döneminde Kı
rımlılar'ın Ukrayna ve Galiçya'ya kadar 
uzanan akınları esnasında esir alındı. On 


